

Protokół Nr 4/19
z posiedzenia Komisji Spraw Obywatelskich w dniu 5 marca 2019 roku

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności. Ponadto w komisji uczestniczyli: Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG, Pani Aleksandra Bąkowska, Pan Grzegorz Białczak oraz Prezes Gminnej Spółki Wodnej.

Porządek obrad:

1. Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie MiG Sobótka.
2. Stan rowów melioracyjnych będących własnością gminy i potrzeby.
3. Sprawy bieżące.
4. Sprawy mieszkaniowe.

Ad. 1

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie gminnego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie MiG Sobótka. Zaznaczyła, że taki program jest podejmowany co roku, a od tego roku uchwała ta została nawet zakwalifikowana, jako akt prawa miejscowego. Poinformowała, że program ten został również zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Koło Łowieckie działające na naszym terenie. Zwróciła uwagę na duży problem z przekazywaniem zwierząt do schronisk oraz wysokie koszty z tym związane.

Radna Edyta Hajdamowicz zwróciła uwagę, że na Osiedlu Zielonym w Sobótce jest bardzo duża ilość bezdomnych zwierząt, które dokarmiają, ale nie można ich zostawić samych sobie, dlatego też wyłapują je i sterylizują na koszt gminy. Dodała, że może warto byłoby uświadomić w tym względzie mieszkańców.

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że świadomość mieszkańców jest ogromna i zdarzają się takie sytuacje, że wykorzystując to starają się sterylizować swoje własne koty na koszt gminy. Zwróciła uwagę, że są to ogromne koszty dla gminy i są miesięczne, gdy otrzymują fakturę na kwotę 8 tys. zł.

Radna Edyta Hajdamowicz powiedziała, że zastanawia się, dlaczego schronisko, z którym mamy podpisaną umowę jest tak daleko?

Pani Aleksandra Bąkowska wyjaśniła, że nikt bliżej nie chciał podpisać z nami umowy. Dodała, że kiedyś współpracowaliśmy ze schroniskiem z Dzierżoniowa, ale nie chcieli już podpisać umowy.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała na ile kwota 55 tys. zł zaplanowana w budżecie na ten cel jest wystarczająca?

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że starają się nie przekraczać zaplanowanej kwoty.

Radny Rafał Kotwica zapytał, jakie są wpływy z podatku od posiadania psów?

Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że około 3 tys. zł.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Ad. 2

Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej przedstawił informację na temat wykonanych prac na rowach melioracyjnych oraz istniejących potrzebach w tym zakresie. Zaznaczył, że w ubiegłym roku wykonali 17 km rowów oraz 25 przepustów.

Radna Marzena Podeszwa przypomniała, że na jednej z komisji wspomniano o dużych zaległościach w płaceniu składek, sięgających ponad 100 tys. zł. Zapytała, czy w związku z tym poczyniono jakieś kroki?

Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej odpowiedział, że przystąpiono już do windykacji.

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że są osoby, które nawet nie wiedzą z czego wynika

konieczność wniesienia takiej opłaty.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała, jakie prace przewidziane są na 2019 r.? Powiedziała, że ma na uwadze miejscowość Rogów Sobócki, ponieważ nie został dokończony rów w kierunku ul. Młynarskiej + przepusty. Dodała, że jest również zagrożenie ze strony rowu biegnącego w kierunku Żerzuszyc, ponieważ podczas opadów występują tam podtopienia.

Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej odpowiedział, że odwadniają właśnie całą tę stronę Rogowa Sobóckiego. Dodał, że w chwili obecnej uciekają z pracami na polach, ponieważ lada moment rolnicy wyjadą z zasiewem.

Radna Edyta Hajdamowicz powiedziała, że za Osiedlem Zielonym jest rów biegnący w pola, ale jest on tak bardzo zakrzaczony, że nawet nie widać, że jest to rów.

Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej odpowiedział, że teraz będą planować rowy do realizacji na 2019 r. i współpracują w tym zakresie z Sołtysami.

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że między Górką, a Chwałkowem jest odcinek, gdzie jest długi rów i wyjeżdżając z Osiedla Browarnianego jest ograniczona widoczność, co jest bardzo niebezpieczne. Dodała, że działki te przynależą do gminy.

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że są to rowy odwadniające drogę powiatową. Dodał, że w ramach zieleni miejskiej Hadlux oczyszcza te rowy. Powiedział, że zanotuje sobie konieczność poprawienia widoczności na tym wyjeździe.

Radny Rafał Kotwica zapytał, jaka jest szansa na realizację dalszej części rowu w Księginicach?

Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej odpowiedział, że zostało to zgłoszone do starostwa i nawet wykonany jest już kosztorys.

Komisja złożyła wniosek o monit do Starostwa Powiatowego w sprawie kontynuacji remontu rowu w Księginicach Małych

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd zapytała ile jest gminnych rowów melioracyjnych i czy któreś z nich są brane pod uwagę do wykonania w 2019 roku?

Pani Aleksandra Bąkowska odpowiedziała, że rowów gminnych, wskazanych w Powiatowym Zakładzie Katastralnym jest niewiele. Zaznaczyła, że czym innym jest rów przydrożny, a czym innym rów melioracyjny.

Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej powiedział, że dobrze byłoby, aby poszedł z gminy monit w sprawie mostku na rowie wojewódzkim w Strachowie (mostek ten zawalił się 3 lata temu).

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd poprosiła Pana Grzegorza Białczaka, aby zapisał ten wniosek.

Pani Aleksandra Bąkowska poinformowała, że gminnych rowów, ujawnionych w zakładzie katastralnym jest 8 (łącznie ich długość to około 10 km). Zaznaczyła, że jeżeli jakiś rów przechodzi przez działkę prywatną to gmina nie jest w stanie go wydzielić.

Radny Rafał Kotwica powiedział, że mieszkańcy Przedzrowic zwracają uwagę na podmycie mostki i pilną potrzebę ich podmurowania.

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd podsumowując powiedziała, że potrzeby w zakresie rowów są ogromne, ale Gminna Spółka Wodna robi dużo i ma nadzieję, że będzie to kontynuowane.

Pan Grzegorz Białczak poinformował, że po wizji dokonanej z przedstawicielem spółki oraz Sołtysem Sobótki i Sołtysem Garncarska zostało skierowane pismo do Wód Polskich w Legnicy oraz Dyrekcji we Wrocławiu w sprawie Czarnej Wody, która na odcinku pomiędzy Strzelcami, a Garncarskiem nie była regulowana od czasów powojennych.

Radna Lidia Sączawa zapytała, czy gmina monitowała do Polskich Wód w sprawie rzeki w Świątnikach? Dodała, że do wodociągów wszystko jest koszone i utrzymane, a dalej już nie.

Pan E.P. Prezes Gminnej Spółki Wodnej powiedział, że będzie się niedługo widział z kierownikiem filii w Świdnicy to poprosi go o wizję w terenie.

Ad. 3

Pani Aleksandra Bąkowska przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do

sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla terenu położonego w obrębie Strzegomiany przy ul. Widokowej. Zaznaczyła, że istnieje konieczność zamiany drogi wewnętrznej na ciąg pieszy ze względu na konieczność zabezpieczenia skarpy. Dodała, że chcemy także wystąpić do lasów o przekazanie drogi leśnej, a będzie to łatwiejsze po zmianie tego planu.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Przewodnicząca Komisji Danuta Szczęch-Drozd podsumowując to, co udało się zrobić i czego się nie udało wykonać od ostatniej komisji poinformowała, że udało się pozyskać mieszkanie przy ul. Świętego Jakuba i na dzisiejszej komisji mieszkaniowej będą decydowali, komu zostanie ono przyznane. Dodała, że niestety nie do końca udało się załatwić sprawę ściągnięcia kamery i lampy na budynku przy ul. M.C. Skłodowskiej 28 i sprawa trafi do sądu. Poinformowała, że rozmawiała już zarówno z Dyrektorem ZGKiM „Ślęza” oraz Panem Grzegorzem Białczakiem w sprawie drogi w Rogowie Sobóckim, która jest bardzo intensywnie eksploatowana, ponieważ prowadzi do 2 oczyszczalni ścieków. Dodała, że byli na wizji i został ustalony zakres naprawy tej drogi. Zaznaczył, że naprawy ma dokonać ZGKiM „Ślęza” do końca marca.

Radna Marzena Podeszwa zapytała, jaki jest wynik rozmów z gazownią w sprawie sieci gazowej?

Pan Grzegorz Białczak poinformował, że odbyło się spotkanie i stanowisko firmy gazowniczej jest takie, że skupiają się na wielkich firmach, które mają duże zużycia i to są dla nich strategiczni partnerzy do rozmów. Dodał, że gazociąg, który został kiedyś zrobiony i zasila Sobótkę Górkę naturalnie się rozwija, ponieważ są robione do niego przyłącza. Poinformował, że jeżeli chodzi o wnioski mieszkańców z ul. M.C. Skłodowskiej oraz ul. Zmorskiego to tam sprawa może być rozpatrywana dopiero wówczas, gdy nastąpi zasilenie SKSM siecią gazowniczą.

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że miesiąc temu sama pozwoliła sobie zadzwonić do gazowni, aby zapytać o możliwości przyłączeniowe i usłyszała m.in., że gmina Sobótka była bardzo trudnym partnerem. Zapytała, jaka jest rola gminy, gdyby gazownia chciała przedłużyć sieć?

Pan Grzegorz Białczak powiedział, że jeżeli w grę wchodzi uzgodnienia dotyczące przebiegu sieci gazowniczej to załatwiają to.

Pani Aleksandra Bąkowska powiedziała, że w ostatniej kadencji nic się nie działo w tym zakresie, więc nie bardzo wie, co gmina miałyby utrudniać.

Pan Grzegorz Białczak zaznaczył, że niestety kwestia gazownictwa nie leży w gestii gminy i nie mamy w tej sprawie żadnej mocy sprawczej, chociaż zależy nam na tym, aby obszar zasilany w gaz się powiększył. Powiedział, że chciałby się dowiedzieć, jaki konkretny zarzut kierują w stronę gminy i jak gmina im utrudniała działanie.

Radna Marzena Podeszwa poprosiła o przekazanie tych informacji mieszkańcom, ponieważ cały czas pytają, jakie są wyniki prowadzonych rozmów z gazownią.

Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG powiedziała, że przygotowują informację i zostanie ona umieszczona na naszej stronie, a oprócz tego przekażą te informacje mieszkańcom podczas wyborów Przewodniczących Zarządów Osiedlowych.

Radna Edyta Hajdamowicz zapytała, w których miejscach będą przejścia dla pieszych na wyremontowanej ul. Chopina? Dodała, że mieszkańcy Osiedla Górniczego skarżą się, że nie mają przejścia na swoje osiedle.

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że musi to skonsultować ze starostwem, ponieważ jest to droga powiatowa i nie jest to nasza inwestycja.

Radna Marzena Podeszwa powiedziała, że mieszkańcy pytają, jakie rozwiązanie znaleziono na Osiedle Browarniane?

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że są zaplanowane środki na remonty dróg, ale aktualnie ogłoszony był nabór na pracownika od spraw dróg i niestety będzie musiał zostać unieważniony, ponieważ nie znaleziono kandydata, który spełniałby określone kryteria. Dodał, że zostanie ogłoszony kolejny nabór. Poinformował, że w pierwszej kolejności chcieliby się skupić na remoncie dróg, który były wytypowane już wcześniej do remontu,

a nie zostały zrealizowane i nie jest to jedynie Osiedle Browarniane.

Ad. 4

Sprawy mieszkaniowe – protokół ZGKiM „Śleża”.

Protokołowała

Rekśc
Agata Rekśc

Przewodnicząca Komisji

D. Drozd
Danuta Szczęch - Drozd